
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021043000145

145

Nº 80, sexta-feira, 30 de abril de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

SUBSECRETARIA DE ASSUNTOS ADMINISTRATIVOS
COORDENAÇÃO-GERAL DE MATERIAL E PATRIMÔNIO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2021 - UASG 250110

Nº Processo: 25000065519202016. Objeto: O objeto da presente licitação é a escolha da
proposta mais vantajosa para a aquisição e instalação de cabos/gbics compatíveis com o
switch de rede existente - Oracle ES2-72, conforme condições, quantidades e exigências
estabelecidas em Edital e seus anexos.. Total de Itens Licitados: 2. Edital: 30/04/2021 das
08h00 às 12h00 e das 13h00 às 17h59. Endereço: Edifício Anexo a Sala 471 do Ministério
da Saúde, Cívico Administrativa - BRASÍLIA/DF ou
https://www.gov.br/compras/edital/250110-5-00012-2021. Entrega das Propostas: a partir
de 30/04/2021 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 13/05/2021
às 10h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: Conforme item 1.1 do Termo
de Referência.

GABRIELA PAZ HIDALGO
Pregoeira Oficial

(SIASGnet - 29/04/2021) 250110-00001-2021NE800049
SUPERINTENDÊNCIA ESTADUAL DO MINISTÉRIO

DA SAÚDE NO ACRE
SERVIÇO DE GESTÃO ADMINISTRATIVA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

18º TERMO ADITIVO AO CONVÊNIO Nº. 1829/2006
CONVENENTES: Celebram entre si a União Federal, através do MINISTÉRIO DA SAÚDE -
CNPJ nº. 00.530.493/0001-71, e SECRETARIA ESTADUAL DE SAÚDE DO ACRE - CNPJ nº.
04.034.526/0001-43.
Objeto: Prorrogar a vigência do Convênio nº. 1829/2006, destinado a Aquisição de
Equipamento e Material Permanente, até 30/04/2022, a contar de seu vencimento.
PROCESSO: 25000.212305/2006-97.
VIGÊNCIA: Entrará em vigor a partir de sua assinatura até 30/04/2022.
DATA DE ASSINATURA: 29/04/2021.
SIGNATÁRIOS: ÉDEN CARLOS BARROS DE MIRANDA - C.P.F. nº. 599.011.282-34,
SUPERINTENDENTE ESTADUAL DO MINISTÉRIO DA SAÚDE NO ACRE; ALYSSON BESTENE LINS
- C.P.F. nº. 391.414.622-20, SECRETÁRIO ESTADUAL DE SAÚDE DO ACRE.
SUPERINTENDÊNCIA ESTADUAL DO MINISTÉRIO DA SAÚDE NO RIO

DE JANEIRO
HOSPITAL FEDERAL CARDOSO FONTES

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 7/2021 - UASG 250104

Nº Processo: 33407.020624/2021 . Objeto: Compra de material de consumo, necessários
para a utilização dos videobrocoscópios, visando a manutenção do atendimento da
demanda de exames diagnósticos e terapêuticos de pacientes internos e externos. Total de
Itens Licitados: 00004. Fundamento Legal: Art. 25º, Inciso II da Lei nº 8.666 de
21/06/1993.. Justificativa: oLYMPUS OPITICAL DO BRASIL LTDA É REPRESENTANTE DIRETA E
EXCLUSIVA DA OLYMPUS SYSTEMS CORPORATION Declaração de Inexigibilidade em
29/04/2021. EDSON WILLIAM DO NASCIMENTO. Coordenador Administrativo. Ratificação
em 29/04/2021. ANA PAULA FERNANDES DA SILVA. Diretora Geral. Valor Global: R$
16.332,71. CNPJ CONTRATADA : 04.937.243/0001-01 OLYMPUS OPTICAL DO BRASIL
LTDA ..

(SIDEC - 29/04/2021) 250104-00001-2021NE800001
HOSPITAL FEDERAL DE IPANEMA

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 15/2020

A Diretora do Hospital Federal de Ipanema torna público o resultado de julgamtno do
pregão 15/2021 cujo objeto é aquisição de equipese extensores.Empresas vencedoras:Item
03:Empresa Danthi Med Comercio de Materiais Medicos e Hospitalares-
CNPJ.:02.166.127/0001-00;Item 07:De Pauli Comércio e Reperesentação Importação e
Exportação-CNPJ.:03.951.140/0001-33;Item 02:Pharos Hospitalar LTDA-
CNPJ.:10.389.887/0001-60.Valor global desta ata:R$10.593.618,12(Dez Milhões,Quinhentos
e Noventa e Três Mil, Seiscentos e Dezoito Reais e Vinte Centavos).

JULIA MARIA PINHEIRO TELLES DE MENEZES
Diretora Geral do Hospital Federal de Ipanema

(SIDEC - 29/04/2021) 250103-00001-2021NE111111
HOSPITAL FEDERAL DOS SERVIDORES DO ESTADO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 7/2021 - UASG 250061 - HOSP.SERVIDORES

Número do Contrato: 10/2019.
Nº Processo: 33433.008082/2017-56.
Pregão. Nº 1/2019. Contratante: HOSPITAL FEDERAL DOS SERVIDORES DO ESTADO.
Contratado: 14.016.550/0001-03 - C.A. P SERVICOS MEDICOS. Objeto: O presente termo
aditivo tem por objeto a prorrogação de vigência contratual com repactuação do contrato
nº 10/2019, firmado em 29 de abril de 2019, com fulcro no art. 57 da lei nº 8.666/93..
Vigência: 29/04/2021 a 28/04/2022. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 1.671.389,40.
Data de Assinatura: 27/04/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 27/04/2021).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 8/2021 - UASG 250061 -
H O S P . S E R V I D O R ES

Número do Contrato: 11/2019.
Nº Processo: 33433.008082/2017-56.
Pregão. Nº 1/2019. Contratante: HOSPITAL FEDERAL DOS SERVIDORES DO
ESTADO. Contratado: 37.142.932/0001-89 - SISTEMA DE EMERGENCIA MOVEL
DE BRASILIA LTDA. Objeto: O presente termo aditivo tem por objeto a
prorrogação de vigência contratual do contrato nº 11/2019, firmado em 29 de
abril de 2019, com fulcro no art. 57, da lei nº 8.666/93. Vigência: 29/04/2021
a 28/04/2022. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 293.040,00. Data de
Assinatura: 27/04/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 27/04/2021).

SUPERINTENDÊNCIA ESTADUAL DO MINISTÉRIO DA SAÚDE EM
SANTA CATARINA

SEÇÃO DE GESTÃO DE CONVÊNIOS
SEÇÃO DE ACOMPANHAMENTO E ANÁLISE

DA PRESTAÇÃO DE CONTAS
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

4º TERMO ADITIVO ao convênio nº 877948/2018
CONVENENTES: Celebram entre si a União Federal, através do Ministério da Saúde - CNPJ
nº. 00.530.493/0001-71, e o Sociedade Mãe da Divina Providência - São Bento do Sul,
Estado de Santa Catarina - CNPJ nº. 84.942.887/0001-27.
OBJETO: Prorrogar a vigência do Convênio nº. 877948/2018, destinado a Aquisição de
Equipamento e Material Permanente, até 01/06/2022, a contar do seu vencimento.
PROCESSO: 25000.146419/2018-75
VIGÊNCIA: Entrará em vigor a partir de sua assinatura até 01/06/2022
DATA DE ASSINATURA: 29/04/2021
SIGNATÁRIOS: ROGÉRIO MENDES RIBEIRO - C.P.F. nº. 245.678.253-49 - SUPERINTENDENTE
ESTADUAL DE SANTA CATARINA; RONNY ALBERT WESTPHAL - C.P.F nº 045.885.219-85 -
P R ES I D E N T E .

SUPERINTENDÊNCIA ESTADUAL DO MINISTÉRIO DA SAÚDE EM
TOCANTINS

EXTRATO DE CONTRATO Nº 7/2021 - UASG 250039 - SEMS/TO

Nº Processo: 25026.000030/2021-91.
Pregão Nº 3/2021. Contratante: SUPERINTENDENCIA ESTADUAL DO MS/TO.
Contratado: 05.502.450/0002-87 - ARTSEG SEGURANCA E VIGILANCIA LTDA. Objeto:
Contratação de serviços de vigilância patrimonial para a sede da superintendência estadual
do ministério da saúde em tocantins - sems/to, conforme condições, quantidades e
exigências estabelecidas neste instrumento..
Fundamento Legal: . Vigência: 25/05/2021 a 24/05/2022. Valor Total: R$ 229.017,60. Data
de Assinatura: 28/04/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 28/04/2021).

EXTRATO DE TERMO APOSTILAMENTO

Concessão da repactuação sobre o valor do contrato nº 05/2016 cujo objeto é a prestação
de serviços contínuos de limpeza, asseio, conservação predial, com o fornecimento de
materiais nas dependências superintendência estadual do ministério da saúde em
tocantins, firmado entre a sems/to e a empresa confiança terceirização eireli, cnpj nº
12.916.218/0001-70..

(COMPRASNET 4.0 - 28/04/2021).'

SECRETARIA DE ATENÇÃO ESPECIALIZADA À SAÚDE
INSTITUTO NACIONAL DE CÂNCER JOSÉ ALENCAR GOMES DA SILVA

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 53/2021

O Instituto Nacional de Câncer José Alencar Gomes da Silva, através da autoridade
competente, torna público o resultado de julgamento do pregão em epígrafe: a empresa
MEDI HOUSE INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS CIRURGICOS foi vencedora do item
02. A empresa CREMER S.A. foi vencedora dos itens 03, 12, 13, 14 e 15. A empresa
OPENFARMA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA foi vencedora dos itens 04, 05
e 06. A empresa COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA foi vencedora dos itens 16, 17
e 21. A empresa COLOPLAST DOBRASIL LTDA. foi vencedora dos itens 18 e 20. A empresa
LM FARMA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA foi vencedora do item 19. Os itens 07, 08, 09, 10,
11 e 22 restaram frustrados e o item 01 restou deserto.

PAULO AUGUSTO DIAS DE OLIVEIRA
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

(SIDEC - 29/04/2021) 250052-00001-2021NE000010

INSTITUTO NACIONAL DE CARDIOLOGIA
AVISO DE COLETA DE PREÇOS

O INSTITUTO NACIONAL DE CARDIOLOGIA pretende adquirir com urgência o
seguinte item: SONDA DE FOLEY DE SILICONE E COM BALÃO.

Os interessados deverão entrar em contato com o INSTITUTO NACIONAL DE
CARDIOLOGIA, sito à Rua das Laranjeiras, 374, 2º andar, Laranjeiras, CEP 22.240-006, Rio
de Janeiro/RJ; ou para o endereço eletrônico material.cardiologia@gmail.com aos cuidados
de Glaucia Aline, no prazo de 02 (dois) dias úteis, a contar da data desta publicação.
Demais esclarecimentos ligar para (21) 3037-2159.

JOÃO MANOEL DE ALMEIDA PEDROSO
Diretor Geral

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 26/2020

O Diretor Geral do INC torna público aos interessados o resultado de julgamento da
seguinte licitação: Pregão eletrônico nº 26/2020. Processonº 33409.002516/2019-73.
Objeto: aquisição de insumos hospitalares(bolsa ventilação, cânula, máscara gasoterapia e
etc), sendo as empresas vencedoras: PROTEC EXPORT INDUSTRIA, COMERCIO,
IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO, ONIX COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS EIRELI,
PRIOM TECNOLOGIA EM EQUIPAMENTOS EIRELI, MASTER MEDICAL COMERCIO DE
PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI E G A - MEDICAL LTDA.

JOÃO MANOEL DE ALMEIDA PEDROSO
Diretor Geral

(SIDEC - 29/04/2021) 250059-00001-2021NE000028

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 96/2020

O Diretor Geral do INC torna público aos interessados o resultado de julgamento da
seguinte licitação: Pregão eletrônico nº 96/2020. Processonº 33409.003591/2019-51.
Objeto: aquisição de insumos hospitalares(Escova degermação, Luva cirúrgica, Máscara
e etc),sendo as empresas vencedoras: M S BASTOS COMERCIO REPRESENTACOES LTDA ,
NEVE PREMIUM INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS CIRURGICO E MARTINS &
RANDEL COMERCIO LTDA.

JOÃO MANOEL DE ALMEIDA PEDROSO
Diretor Geral

(SIDEC - 29/04/2021) 250059-00001-2021NE000028

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-04-30T02:38:41-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




